РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

от 07.04.2015 г.                дер. Старые Петушки                            № 169

О подготовке сил и средств, необходимых для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, связанных с лесоторфяными
пожарами на территории Петушинского
сельского поселения в 2015 году.

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 30.06.2007 № 417 « Об утверждении правил пожарной
безопасности в лесах» и от 30.12.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», Правилами пожарной безопасности в
Российской Федерации (ППБ-01-03), утвержденными приказом МЧС
России от 18.06.2003 № 313, в целях предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, предотвращения и смягчения экологического
ущерба от лесных и торфяных пожаров на территории Петушинского
сельского поселения.

 постановляю:

1. Разработать и утвердить до 10.04.2015 г. план – действий по
предупреждению и ликвидации ЧС связанных с возникновением
лесоторфяных пожаров на территории МО «Петушинское сельское
поселение».
2. Организовать создание в населенных пунктах, находящихся в
пожароопасной зоне, противопожарных формирований на
добровольной основе, обеспечить их оснащение средствами защиты и
имуществом для тушения пожаров.
3. Организовать до 29.04.2015 года устройство противопожарных
минерализованных полос  и противопожарных канав вокруг
населенных пунктов, находящихся в пожарной зоне.
4. Назначить ответственное  лицо  за сбор, обобщение и
предоставление в ЕДДС района ежедневной  информации о пожарной

обстановке на территории Петушинского сельского поселения:
начальника МКУ АХЦ администрации.
5.  Совместно с МБУ «УГЗ Петушинского района» в течение
пожароопасного периода проводить противопожарную пропаганду,
довести до населения порядок действий при проведении экстренной
эвакуации в безопасные районы.
6. Обеспечить в каждом населенном пункте наличие средств
оповещения населения о возможных чрезвычайных ситуациях.
7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию
(обнародованию) в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                           П.В.Курочка